
クラスター報告 

 

 当院成人一般病棟にて、5 月 30 日、患者 5 名が新型コロナウイルス感染症に

罹患していることが判明いたしました。  

院内クラスターと判断し、現在、感染拡大防止対策を徹底するとともに、当面 

の間、当該病棟の入院を制限、面会は禁止と致します。 

 

 皆様には大変なご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、皆様に安心・安全な医 

療を提供するための止むを得ない入院制限であるとご理解ください。 今後とも

院内感染対策に万全を期して取り組んでまいります。 

 当院をご利用の皆様におかれましても、入館時のマスク着用や検温、手指消毒 

にご協力をお願い申し上げます。 今後の院内の感染状況は終息までの間、適時

ホームページにて報告いたします。 

 

 令和 6 年 5 月 30 日 

 南部医療センター・こども医療センター 

 院長 福里吉充 


